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Qéllimi i Raportit:

fémijés suaj. Gjuha

Ky raport jep informacion rreth nivelit gjuhésor social dhe akademik té
sociale pérdoret né komunikimin e pérditshém. Gjuha akademike pérdoret

né komunikimin dhe pérvetésimin e gjuhés sé Iéndéve té artit gjuhésor, t&€ matematikés, té
shkencés, dhe studimeve shoqgérore.

Struktura e Niveleve té Aftésisé Gjuhésore té Nxénésit
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Pérshkrimi i Niveleve té Aftésisé Gjuhésore

1 — Fillestar

Njeh dhe pérdor nocionet gjuhésore té pérgjithshme té Anglishtes sé folur dhe letrare me ndihmén e
mjeteve vizuale

2 — Emergjent

Njeh dhe pérdor nocionet gjuhésore té pérgjithshme té Anglishtes sé folur dhe letrare me ndihmén e
mjeteve vizuale

3 — Bazé

Njeh dhe pérdor gjuhén e folur dhe disa specifika bazé té gjuhés letrare me ndihmén e mjeteve vizuale

4 — | Ndérmjetém

Njeh dhe pérdor Anglishten e folur dhe disa nocione té gjuhés letrare teknike

5—1 Afté

Njeh dhe pérdor gjuhén letrare dhe té folur brenda programit mésimor té klasés/vitit

6 — | Avancuar

Njeh dhe pérdor gjuhén letrare dhe té folur né nivelet mé té larta, bazuar né rezultatet e testit ACCESS

Informacion
Tjetér

Seksioni i Testit éshté bosh — Nése nxénési mungoi pér até pjesé té testit

A — Pikét gqé kané té béjné me Kuptimin = 70% Lexim + 30% Dé&gjim —do té jeté bosh, pa vlerésim, nése
nxénési mungoi né njé ose té dyja kéto seksione té testit

B — Pikét né total = 35% Lexim + 35% Shkrim + 15% Dé&gjim + 15% Té folurit — do té jeté bosh, pa
vlerésim, nése nxénesi mungoi né njé ose mé shumé seksione té testit
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